



Informacje

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU KROTOSZYŃSKIEGO
Numer 2—2004 ISSN 1732—2049

- > **Oplaty targowe, str. 9**
- > **Zima na Przemysłowej, str. 5**
- > **Żądają parku, str. 10**
- > **Ważne przez 10 lat, str. 11**



<http://www.krotoszyn.pl>

Samorząd

Rok w muzeum

Najbardziej widowiskową częścią pracy muzeum są wystawy, wernisaże, spotkania kulturalne. Do istotnych zadań placówki należy jednak również pozyskiwanie nowych eksponatów i opieka nad posiadanymi.

Muzeum Regionalne im. Hieronima Ławniczaka dysponuje w tej chwili 4588 eksponatami własnymi i 171 depozytami. W minionym roku zbiory powiększyły się o 102 eksponaty; 59 zakupiono, pozostałe pochodziły z darów. Były to głównie archiwalne fotografie i pocztówki Krotoszyna czy okolic, także unikatowe mapy lotnicze Krotoszyna i Bożaci-

na z roku 1910, karabinek Mauser polski oraz kilka rzeźb drewnianych współczesnego twórcy ludowego Władysława Ryby z Kobierna.

Spektakularną częścią działalności muzeum są wystawy, w minionym roku placówka krotoszyńska zorganizowała 7 ekspozycji czasowych; dwie z nich wypożyczono, na

pozostałe złożyły się materiały własne. Największym zainteresowaniem cieszyła się wystawa "Od ziarenka do chleba" przygotowana na miejscu, obejrzały ją prawie 2 400 osoby, głównie młodzież szkolna. Krotoszynianie chętnie oglądali także ekspozycję "Kochajmy się", która nawiązywała do "Pana Tadeusza", ze zbiorów Muzeum Lalek w podkarpackim Pilźnie; obejrzało ją ponad 1 000 osób. Z dobrym przyjęciem spotkała się również wystawa ojców Werbistów z Pieniążna "W krainie rajskiego ptaka", która miała 970 widzów. Najmniejszym zainteresowaniem krotoszynianie obdarzyli ekspozycję przygotowaną z materiałów własnych w 85. rocznicę powstania wielkopolskiego.



Fragment ekspozycji muzealnej

Imprezy kulturalne

Muzeum było wielokrotnie organizatorem lub współorganizatorem imprez kulturalnych, m.in. pokazu slajdów podróżnika Mateusza Krzyżosiaka, spotkania z prof. UJ Władysławem Stróżewskim (wraz z "Rzeczą Krotoszyńską") czy prelekcji na temat wielkanocnych tradycji i obrzędów. Przeprowadziło również 160 lekcji muzealnych dla szkół na temat historii i obrzędowości regionu.

Na zapleczu

Nie mniej ważną częścią działalności placówki jest kontrola stanu eksponatów, konserwowanie ich i prowadzenie drobnych napraw. W większości są to prace wykonywane własnym sumptem na terenie muzeum.

Cały czas prowadzi się prace katalogizujące. Każdy nowy eksponat dostaje kartę ewidencyjną, wszystkie pozostałe są stopniowo wprowadzane do uzupełnianego i porządkowanego katalogu naukowego muzealiów.

Popularyzacji wiedzy historycznej służą wydane w zeszłym roku serie pocztówek prezentujących zgromadzone eksponaty oraz ukazujących dawny Krotoszyn. Z muzealnego księgozbioru, liczącego obecnie 3379 pozycji, skorzystały 132 osoby; od 15 września wprowadzono odpłatność na wypożyczenia biblioteczne. Muzeum współpracuje także z instytucjami nauki i kultury, udzielając informacji na temat posiadanych zbiorów, wypożyczając eksponaty i dokumenty.

W zeszłym roku kontynuowano prace remontowe na zewnątrz budynku: pomalowany został cokół elewacyjny i położono starobruk przed wejściem do muzeum. Wyłożono też schody posadzką klinkierową oraz odnowiono podłogi w dwóch salach.

Helena Kasperska

Nowe zespoły szkół?

Czy planowane zmiany w sieci szkół gminnych zostaną zaakceptowane przez Kuratorium Oświaty?

Bliskie już przekazanie do użytku, we wrześniu 2004 roku, rozbudowanej Szkoły Podstawowej nr 3 skłoniło samorząd gminy do dokładnego rozważenia potrzeb edukacyjnych dzieci szkolnych z terenu gminy oraz oczekiwań społecznych. W minione wakacje przeprowadzono szczegółową analizę demograficzną i finansową placówek szkolnych. W listopadzie z propozycjami zmian w sieci szkolnej zapoznała się komisja społeczna Rady Miejskiej oraz dyrektorzy obiektów, które miały objąć przeobrażenia, czyli Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Szkoły Podstawowej nr 1 i Gimnazjum nr 1. W grudniu przyszłe zmiany były omawiane na spotkaniach nauczycieli i rodziców z zastępcą burmistrza Ryszardem Czuszkiem. Zainteresowanym najbardziej przypadł do gustu pomysł utworzenia dwóch zespołów szkolnych, z gimnazjum i podstawówką w każdym z nich.

Pismo przedstawiające zmiany w sieci szkolnej samorząd wysłał 29 stycznia do kaliskiej delegatury Kuratorium Oświaty, bez jej akceptacji nie można przeprowadzić tak poważnej reorganizacji. Ponieważ odpowiedź dotąd nie nadeszła, ponownie wysłane zostało pismo informujące o planowanych zmianach.

Dodatkowym argumentem przemawiającym za utworzeniem dwóch podobnych placówek są planowane nowe klasy specjalne: w Zespole Szkół na pl. Szkolnym 19 - integracyjna; w Zespole Szkół na al. Powstańców Wlkp. - sportowa. Teraz gminie pozostaje tylko czekać na decyzję kuratora.

Beata Pośpiech

Znieważenie czy bezmyślność?

Na swój epilog w dalszym ciągu czeka sprawa niewłaściwego potraktowania flagi państwowej podczas zeszłorocznej demonstracji przed budynkiem Urzędu Miejskiego. Jeden z uczestników wydarzeń położył wówczas białoczerwone płótno na taczce, co zostało odebrane przez świadków wydarzenia jako znieważenie flagi. Burmistrz powiadomił o zdarzeniu krotoszyńską Komendę Powiatową Policji.

Policjanci zbadali sprawę i ustalili, że sytuacja nie miała znamion przestępstwa, bowiem Mieczysław Stelmaszyk, kładąc flagę na taczce, nie miał zamiaru lekceważyć symbolu naszego państwa, ale podkreślić swoją polskość. Zatem znieważenie, do jakiego doszło, nie było celowe, ale pochodziło z bezmyślnego potraktowania flagi. Prokuratura Rejonowa w Krotoszynie, zapoznawszy się z aktami sprawy, zatwierdziła decyzję policji o odmowie wszczęcia dochodzenia.

W tej sytuacji Komenda Powiatowa Policji przekazała materiały dotyczące wydarzenia do Sądu Rejonowego w Krotoszynie w celu przeprowadzenia postępowania o wykreślenie.

(red.)

Baza ofert

Z inicjatywy burmistrza Juliana Joksia powstaje w Urzędzie Miejskim Krotoszyńska Baza Ofert Inwestycyjnych dla prywatnych podmiotów gospodarczych i osób fizycznych, którzy posiadają nieruchomości przeznaczone na sprzedaż lub dzierżawę. Baza będzie umieszczona na stronach internetowych Krotoszyna i udostępniana inwestorom.

Osoby zainteresowane tą formą prezentacji swojej oferty inwestycyjnej prosimy o wypełnienie odpowiedniego formularza. Wydawane są one w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej UM, znajdują się także na stronie internetowej www.krotoszyn.pl.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Lucyną Bogdańską, tel. 722 74 81.

(red.)

Kasa czeka

Z upoważnienia burmistrza Krotoszyna informuję mieszkańców gminy, że od 15 marca br. uległ zmianie czas pracy kasy Urzędu Miejskiego w Krotoszynie przy ul. Kołłątaja 7. Odtąd kasa jest czynna we wtorki od 9.00 do 15.00, a w pozostałe dni pracy od 8.00 do 14.00.

Jednocześnie wyjaśniam, że za wpłaty dokonywane w terminie są uznawane wpłaty kasowe przekazane do godziny 14.00 ostatniego wymagalnego dnia zapłaty oraz przelewy bankowe i przekazy pocztowe dokonane najpóźniej ostatniego wymagalnego dnia zapłaty.

Grzegorz Galicki

Szymoniak z wyrokiem

Zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego redaktor "Echa Krotoszyna" Jarosław Szymoniak dopuścił się zniesławienia dobrego imienia burmistrza Juliana Joksia, za co winien ponieść karę.

8 marca Sąd Rejonowy w Krotoszynie ogłosił wyrok w sprawie z powództwa burmistrza przeciwko redaktorowi naczelnemu "Echa Krotoszyna". Była to już trzecia rozprawa, na której rozpatrywano, czy dziennikarz w tekście "Krótka pamięć pana burmistrza" naruszył dobre imię gospodarza miasta i bezpodstawnie naraził go na utratę zaufania społecznego. "Echo Krotoszyna" poinformowało wówczas czytelników o tym, jakoby Julian Jokś wykorzystał swoje uprawnienia do przeprowadzenia sprzyjającej mu transakcji finansowej, nabywając plac na terenie miasta i oferując go pod budowę supermarketu "Kaufland".

Sd Rejonowy po przesłuchaniu świadków i rozpatrzeniu dokumentacji uznał redaktora czasopisma za winnego zniesławienia i skazał go na grzywnę 500 zł, z warunkowym zawieszeniem na 2 lata. Ponadto Szymoniak winien zwrócić burmistrzowi koszty rozpraw sądowych.

(red.)

Strażnik na straży

Zmiany w uprawnieniach straży miejskich pokazują, że instytucja ta zajmuje coraz mocniejszą pozycję w naszym kraju.

W minionym roku strażnicy miejscy zanotowali 2 450 interwencji. 1 740 osób pouczono, 707 obciążono mandatami karnymi na łączną kwotę 38 860 zł. Sprawy 3 osób przekazano Komendzie Powiatowej Policji ze względu na to, że popełnione przestępstwa nie podlegały ściganiu przez Straż Miejską.

Interwencje strażników dotyczyły następujących wykroczeń:

- przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu - 23 osoby pouczono, 13 ukarano mandatami na łączną kwotę 1.100 zł;



Miejscy strażnicy w trakcie wykonywania swoich obowiązków

- przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia - 64 osoby pouczono, 20 ukarano mandatami na łączną kwotę 1.420 zł;
- przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji - 1 011 osób pouczono, 557 ukarano mandatami na łączną kwotę 30.620 zł, 2 osoby przekazano policji;
- przeciwko urządzeniom użytku publicznego - 182 osoby pouczono, 25 ukarano mandatami na łączną kwotę 1.260 zł.
- przeciwko ustawie o porządku i czystości w gminach - 93 osoby pouczono, 18 ukarano mandatami na łączną kwotę 1.520 zł;
- przeciwko przepisom gminnym - 333 osoby pouczono, a 9 ukarano mandatami na łączną kwotę 320 zł;
- przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości - 29 osób pouczono, 65 ukarano mandatami na łączną kwotę 2.620 zł;
- innych - 5 osób pouczono, 1 przekazano policji.

W porównaniu z rokiem ubiegłym podjęto o 564 interwencje mniej. Zanotowano mniejszą liczbę wykroczeń we wszystkich kategoriach za wyjątkiem wykroczeń przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości - wzrost o 60. Prawdopodobnie było to spowodowane mniejszą obecnością strażników na ulicach. Wyniknęło to z faktu, że wiele dni wolnych i urlopowych pracowników Straży Miejskiej, nie wykorzystanych w 2002 roku, przeszło na rok 2003. Strażnicy korzystali także z dni wolnych w zamian za pracę w godzinach nocnych - przez dwa miesiące chronili Urząd Miejski.

Było to potrzebne, gdyż podczas remontu dachu ustawiono wokół budynku wysokie rusztowania, co mogło zachęcić przestępców do włamania.

Wspólnie z policją

Straż Miejska współpracuje z Komendą Powiatową Policji podczas łączonych patrołów nocnych (4 w tygodniu) i na targowisku (2 w tygodniu). Wspólnie dba także o bezpieczeństwo na imprezach kulturalnych, sportowych, festynach szkolnych i strażackich, uroczystościach z okazji świąt państwowych i kościelnych; w minionym roku było to 306 akcji. W czasie obchodów Dnia Europy oraz Roku Osób Niepełnosprawnych strażnicy współdziałali z Agencją Ochrony Mienia As-5.

Patrole i kontrole

W roku szkolnym strażnicy wystawiają ranny patrol przy Szkole Podstawowej nr 8. Doprowadzają na komisję poborową osoby, które uchylają się od tego obowiązku, a w szczególnych wypadkach doręczają korespondencję urzędową (tym, którzy unikają jej odbioru). Wyłapują bezpańskie psy i uczestniczą w kontrolach prowadzonych przez pracowników Urzędu Miejskiego oraz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Nowe uprawnienia

25 stycznia br. weszła w życie ustawa, która wyposażała straże miejskie w nowe uprawnienia, jak: przetwarzanie danych osobowych bez wiedzy i zgody osób, podejmowanie decyzji o usuwaniu pojazdów, obserwowanie i rejestrowanie przy pomocy urządzeń zdarzeń w miejscach publicznych, dawanie poleceń i sygnałów uczestnikom ruchu drogowego. Strażnicy mogą również nałożyć mandat karny za naruszenia przepisów o obowiązku uwidaczniania cen towarów, za wjeżdżanie pojazdami do lasu lub puszczenie tam luzem psów. Wolno im, korzystając z urządzeń samoczynnie rejestrujących, wykonywać czynności kontrolne w stosunku do osób przekraczających dozwoloną szybkość lub nie stosujących się do sygnalizacji świetlnej.

I nowe... pojazdy

W ubiegłym roku sfinalizowano zakup nowego samochodu dla Straży Miejskiej - ciężarowego citroena Berlingo o silniku benzynowym 1,4 l. Pojazd odebrano od sprzedającego 16 stycznia br. Na usprawnienie pracy strażników wpłynęłoby zatrudnienie jeszcze jednej osoby. Pozwoliłoby to na systematyczne wystawianie dwóch patroli do południa. W przyszłości można by rozważyć wyposażenie strażników w rowery.

Waldemar Wujczyk

Zima już za kilka miesięcy...

Chociaż zima dopiero co się skończyła, mieszkańcy bloków na ulicy Przemysłowej myślą już o natępniej. Sezon grzewczy 2004/2005 zaprzęta też głowy zarządcom tych budynków.

Zastój w branży budowlanej ma wpływ nie tylko na rozwój Krotoszyńskiego Przedsiębiorstwa Ceramiki Budowlanej "Cerabud", ale i na ciepłą wodę w kaloryferach pobliskich bloków. Obniżenie zapotrzebowania na materiały budowlane zmusiło zarząd firmy do zatrzymania produkcji w sezonie zimowym, w związku z czym

zbędna byłaby zimą praca kotłowni zakładowej. Jej podstawowym zadaniem jest wytwarzanie ciepła dla potrzeb technologicznych zakładu, przy okazji jednak ogrzewane były bloki na ul. Przemysłowej 9, 11, 13, 17, 23, administrowane przez Krotoszyńską Spółdzielnię Mieszkaniową (KSM) i Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej. Wyłączenie kotłowni równało się więc wyłączeniu ogrzewania tamtejszych mieszkań. Ze względu na wysokie straty, jakie powodowała zimowa działalność kotłowni, zarząd Cerabudu postanowił jednak wyłączyć obiekt w sezonie grzewczym 2003/2004 i wysłał w maju 2003 do PGKiM i KSM wypowiedzenie umowy na dostawę energii cieplnej do bloków na Przemysłowej.



Kotłownia CERABUDU S.A.

Zimę przeżyli

20 sierpnia zeszłego roku dyr. ds. technicznych "Cerabudu" Marek Karolczak przedstawił na spotkaniu sytuację przedstawicielom Przedsiębiorstwa i Spółdzielni. Zarządcy bloków upoważnili zaś burmistrza Juliana Joksia do negocjowania w ich imieniu z Rejonowym Zakładem Energetycznym w Jarocinie. Wkrótce po tym, na początku września, bur-

mistrz wystąpił do Energetyki o wydanie tymczasowych warunków zasilania kotłowni "Cerabudu". Koszty dostarczonej energii elektrycznej zobowiązali się pokryć zarządzający budynkami. Dzięki temu rozwiązaniu kotłownia nadal pracowała i mieszkańcy nie marzli tej zimy, ale teraz już czas myśleć o następnym sezonie.

Trzeba się śpieszyć

Spotkanie w tej sprawie odbyło się na początku marca, uczestniczyli w nim przedstawiciele Urzędu Miejskiego, PGKiM, KSM oraz Zakładu Energetyki Ciepłej. Prezes ZEC Zdzisław Zielonka wyjaśnił zebrany, że proponowane przez "Cerabud" przejście tamtejszej kotłowni jest ekonomicznie nieuzasadnione i najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby zbudowanie trzech lokalnych kotłowni na ul. Przemysłowej. Jedna większa, dwufunkcyjna (ciepła woda i ogrzewanie), zlokalizowana w piwnicy bloku nr 11, dostarczałaby ciepło do bloków 9, 11, 13 i ciepłą wodę do wszystkich. Dwa pozostałe bloki, 17 i 23, byłyby ogrzewane przez kotłownie jednofunkcyjne, zamontowane w ich piwnicach. Szacunko-

wy koszt budowy większej kotłowni wynosi 500 - 600 tys. zł, natomiast mniejsze kosztowałyby około 60 tys. zł każda.

Aby ZEC rozpoczął starania o kredyt na tę inwestycję, administratorzy budynków musieliby podpisać z z nim umowy przedwstępne na sprzedaż ciepła oraz użyczenie potrzebnych pomieszczeń piwnicznych na okres gwarantujący zwrot poniesionych nakładów. Wymaga to także uzyskania zgody istniejących blokach wspólnot mieszkaniowych. Jeśli uda się to załatwić szybko, mieszkańcy bloków będą mogli spokojnie czekać na następną zimą.

Wanda Polachowska

Wykonanie budżetu za rok 2003

Realizację podstawowych elementów budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w roku 2003 wraz z porównaniem do roku 2002 przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie za 2002 rok	struktura	2003 rok		struktura	Wykonanie 2003 / Plan 2003	Wykonanie 2003/2002
				Plan	Wykonanie			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Dochody budżetowe	45 898 528	100,0%	47 608 288	47 074 955	100,0%	98,9%	102,6%
	w tym:							
	a) z podatków i opłat lokalnych	12 506 815	27,2%	12 923 506	12 904 675	27,4%	99,9%	103,2%
	b) gospodarowania majątkiem	1 030 436	2,2%	770 852	771 439	1,6%	100,1%	74,9%
	c) z subwencji	18 243 181	39,7%	19 826 046	19 826 046	42,1%	100,0%	108,7%
	d) z dotacji, w tym dotacje na zadania własne	5 258 785	11,5%	4 541 342	4 530 222	9,6%	99,8%	86,1%
	e) udziały w podatkach (PIT, CIT)	6 440 420	14,0%	7 537 810	7 088 654	15,1%	94,0%	110,1%
	f) opłata skarbową	564 163	1,2%	558 350	559 053	1,2%	100,1%	99,1%
	g) opłata za zezwolenie na sprzedaż alkoholu	452 388	1,0%	541 400	540 619	1,1%	99,9%	119,5%
	h) inne środki "zewnętrzne"	745 400	1,6%	236 070	136 070	0,3%	57,6%	18,3%
	i) dochody pozostałe	656 940	1,4%	672 912	718 177	1,5%	106,7%	109,3%
2.	Wydatki budżetowe	44 133 891	100,0%	48 035 255	47 470 758	100,0%	98,8%	107,6%
	w tym:							
	a) wydatki bieżące	38 640 205	87,6%	41 037 777	40 720 134	85,8%	99,2%	105,4%
	b) wydatki majątkowe (inwestycyjne)	5 493 686	12,4%	6 997 478	6 750 624	14,2%	96,5%	122,9%
3.	SALDO (poz. 1 - poz. 2)							
	a) niedobór budżetowy (deficyt)			-426 967	-395 803		92,7%	
	b) nadwyżka budżetowa	1 764 637						
4.	Przychody finansowe	1 301 529	100,0%	3 127 008	3 127 007	100,0%	100,0%	240,3%
	w tym:							
	a) z pożyczek i kredytów	820 000	63,0%	2 638 211	2 638 210	84,4%	100,0%	321,7%
	b) inne	481 529	37,0%	488 797	488 797	15,6%	100,0%	101,5%
5.	Rozchody finansowe	2 577 368	100,0%	2 700 041	2 700 040	100,0%	100,0%	104,8%
	w tym:							
	a) na spłatę pożyczek i kredytów	577 368	22,4%	450 041	450 040	16,7%	100,0%	77,9%
	b) na spłatę obligacji	2 000 000	77,6%	2 250 000	2 250 000	83,3%	100,0%	112,5%
6.	SALDO (poz. 4 - poz. 5)							
	a) niedobór finansowy	-1 275 839						
	b) nadwyżka finansowa			426 967	426 967		100,0%	
7.	SALDO KOŃCOWE							
	a) nadwyżka (tzw. wolne środki)	488 798		0	31 164			6,4%
	b) niedobór	0		0	0			
8.	Należności	3 475 799			2 763 784			79,5%
	w tym:							
	podatkowe	3 356 630			2 678 366			79,8%
9.	Zobowiązania	14 997 486			14 083 906			93,9%
	w tym:							
	a) z tytułu otrzymanych pożyczek i kredytów	1 713 830			3 902 000			227,7%
	b) z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych	12 250 000			10 000 000			81,6%
10.	Wskaźnik zadłużenia długoterminowego (poz. 9/poz. 1)	32,7%			29,9%			

Z analizy wymienionych informacji można wyciągnąć następujące wnioski:

Pozytywne to:

1) w roku 2003 uzyskano niezwykle wysoką realność planu, we wszystkich prawie pozycjach budżetowych wykonanie wyniosło 100 lub prawie 100 % kwot planowanych,

2) nastąpił widoczny wzrost dochodów budżetowych w stosunku do roku 2002, wzrost ten wyniósł 2,6 % (+ 1.176.427 zł),

3) godny podkreślenia jest wzrost wpływów z podatków i opłat lokalnych, wzrost o 3,2 % (+ 397.860 zł),

4) szczególnego podkreślenia wymaga wzrost wydatków inwestycyjnych, wzrost o 22,9 % (+ 1.256.938 zł), wydatki te stanowiły 14,2 % ogółu wydatków budżetowych,

5) obniżenie planowanego niedoboru budżetowego o 7,3 %,

6) znaczny spadek należności podatkowych, spadek o 20,2 % (tj. o kwotę 678.264 zł),

7) znaczny spadek zobowiązań, spadek o 6,1 %, co stanowi spadek o kwotę 913.580 zł,

8) brak zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2003 roku, czyli brak zobowiązań, których termin płatności minął w 2003 roku (na dzień 31.12.2002 roku była to kwota 896.226 zł),

9) spadek wskaźnika zadłużenia długoterminowego o 8,8 % (z 32,7 % do 29,9 %, maksymalny ustawowy wskaźnik to 60,0 %), co oznacza, że Miasta i Gmina Krotoszyn na dzień 31.12.2003 roku posiadało rezerwy kredytowe (zadłużeniowe) na ok. 14.170.000 zł.

Negatywne to:

1) mimo znacznego spadku, za nadal wysoki należy uznać stan należności (nieściągniętych) podatkowych wynoszących 2.678.366 zł,

2) obniżenie wpływów z gospodarowania majątkiem komunalnym, spowodowanych w głównej mierze zdecydo-

wanym spadkiem zainteresowania potencjalnych nabywców, w tym najemców,

3) niewykonanie planu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych - PIT, na realizację wysokości tego dochodu MiG Krotoszyn nie ma żadnego wpływu, gdyż wszelkie informacje jak i przelewy bankowe pochodzą z poszczególnych Urzędów Skarbowych.

Reasumując należy zdecydowanie podkreślić fakt uzyskania w 2003 roku pełnej płynności (stabilizacji) finansowej, która pozwoliła "wejść" w nowy rok budżetowy (2004) bez obciążeń (balastów) finansowych. Sytuacja ta winna w 2004 roku umożliwić pełne i efektywne wykorzystanie posiadanych środków finansowych oraz daje pełne możliwości (podstawy) do starania się o pozyskanie środków zewnętrznych.

Grzegorz Galicki

Kanalizacja centrum

Gmina podpisała w lutym porozumienie z PGKiM w sprawie budowy i modernizacji kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej w centrum Krotoszyna.

Budowa kanalizacji i wodociągu obejmie ulice: Spichrzową, Garncarską, Kościuszki, Poboczną, Krótką, Studzienną, Skośną i Nową. Według kosztorysu wartość wszystkich robót wynosi 2 mln 74,4 tys. zł netto. PGKiM jako inwestor główny zajmie się opracowaniem dokumentacji technicznej oraz wyasygnuje na roboty 1 mln 660,4 tys. zł. Gmina zaś zobowiązała się do partycypacji w wysokości 414 tys. zł, w dwóch rocznych ratach.

(red.)

Zawiadomienie

**Działając na podstawie art. 1 ustawy z dnia 21.07.2001 r.
o nabywaniu przez użytkowników wieczystych prawa własności nieruchomości
(Dz. U. z 2001r. Nr 113 poz. 1209 z późniejszymi zmianami),**

§ 2 Rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z dnia 25 listopada 2003 roku w sprawie szczegółowego trybu wydawania decyzji o nabyciu przez użytkowników lub współużytkowników wieczystych prawa własności zabudowanych na cele mieszkaniowe lub stanowiących nieruchomości rolne (Dz.U. Nr 205, poz.1991),

zawiadamiam,

**że WYKAZ NIERUCHOMOŚCI ODDANYCH W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE
w obrębie miasta Krotoszyna**

został wyłożony do publicznego wglądu od 17 marca 2004 roku do 17 kwietnia 2004 roku w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7 (p. nr 35a).

Wymieniony wykaz został również wywieszony na tablicy ogłoszeń w tutejszym Urzędzie.

W związku z powyższym proszę o sprawdzenie zgodności danych zawartych w tym wykazie ze stanem faktycznym, ponieważ wykaz ten będzie stanowił podstawę do wydania decyzji o nabyciu prawa użytkowania wieczystego na własność.

**Burmistrz Krotoszyna
mgr inż. Julian Jokś**

Szukaj pomocy

Alkoholizm to uzależnienie postępujące, które przemienia życie w piekło i nigdy nie cofa się samo.

Choroba dotyka całą rodzinę i stopniowo ją niszczy. Jeśli alkoholizm jest problemem w Twoim domu, nie musisz borykać się z nim w samotności. Zwróć się o pomoc do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednym z jej zadań jest motywowanie chorych osób do podjęcia leczenia oraz kierowanie wniosków do sądu o zastosowanie obowiązkowego leczenia odwykowego.

Komisja wskaże Ci również miejsca, gdzie uzyskasz dodatkową pomoc w związku z nadużywaniem alkoholu przez Ciebie lub domownika oraz zjawiskiem przemocy w Twojej rodzinie. Skieruje do świetlicy, w której Twoje dziecko będzie mogło spędzić czas po południu i odrobić w spokoju lekcje.

Na osoby uzależnione czekają w Krotoszynie kluby anonimowych alkoholików, na ich krewnych, obciążonych bolesnymi doświadczeniami, grupa wsparcia.

Nie jesteś sam. Szukaj pomocy.

Adresy miejsc, w których znajdziesz pomoc:

1. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ratusz, tel. 722-74-94
2. Punkt Konsultacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym, ul. Mickiewicza 2, od poniedziałku - do czwartku w godz. 16.00 - 20.00, tel. 722-61-61
3. Klub Abstynenta "Tolerancja", ul. Mickiewicza 2, codziennie od 16.00 - 20.00
4. Grupa Anonimowych Alkoholików "Kroton", ul. Mickiewicza 2, piątek i niedziela godz. 18.00
5. Grupa AA "Dąb", ul. Sienkiewicza 2, poniedziałek godz. 17.00
6. Ośrodek Interwencji Kryzysowej, os. Sikorskiego 7, tel. 722-75-30
7. Ośrodek Profilaktyki Środowiskowej, os. Sikorskiego 7, tel. 725-36-95
8. Młodzieżowy Klub Środowiskowy, os. Sikorskiego 7, tel. 722-75-70

Maria Szych

Młodzi w LOK-u

W minionym roku krotoszyński oddział LOK był organizatorem wielu imprez strzeleckich i turystycznych dla dzieci i młodzieży.

LOK zrzesza w Krotoszynie 458 członków, w tym w 13 kołach 285 uczniów szkół różnych typów. Większość członków szkolnych kół LOK wchodzi w skład sekcji strzeleckich. Oprócz tego funkcjonują inne: w ZSP nr 1 - turystyczna i recytatorska, w I LO - historyczna i turystyczna, w Gimnazjum nr 2 - informatyczna.

Młodzi lokowcy uczestniczyli w 2003 roku w wielu imprezach o zasięgu powiatowym, jak np. zawody z okazji rocznicy wyzwolenia Krotoszyna i z okazji Święta Niepodległości, mistrzostwa powiatu w strzelaniu z broni pneumatycznej, Memoriał J. Młynarza, Memoriał A. Talarczyka, Puchar Burmistrza Krotoszyna, razem było to 17 imprez strzeleckich. Rywalizowali także w zawodach regionalnych, jak: Szkolna Liga Strzelecka, "Sprawni jak żołnierze", konkurs marynistyczny "Polska leży nad Bałtykiem", wojewódzkie mistrzostwa młodzieży w informatyce, łącznie prezentując swoje umiejętności poza granicami powiatu 9 razy.

Osiągnięcia w minionym roku

Uczniowie krotoszyńskich szkół plasowali się na różnych pozycjach w imprezach konkursowych. Poniżej prezentujemy ich najważniejsze osiągnięcia.

Szkolna Liga Strzelecka Płd. Wielkopolski: Anna Szulc miejsce XI, M. Baszyńska m. XIII, Agnieszka Krzak m. XV, Łukasz Maślaczyk m. IV, Tomek Piotrowski m. V, Łukasz Kaczmarek m. VIII; drużynowo dziewczęta: ZSP nr 1 m. V, Gimnazjum nr 2 m. V; drużynowo chłopcy: ZSP nr 2 m. IV, Gimnazjum nr 2 m. VI, ZSP nr 1 m. IX.

Młodzieżowy Konkurs Wiedzy Morskiej "Polska leży nad Bałtykiem": Natalia Leydy i Agnieszka Krzak m. X, Marcin Staniek m. VI, Bartosz Ruta m; drużynowo m. IV.

Wojewódzkie Mistrzostwa Informatyczne: Michał Gręda m. II; drużynowo: Gimnazjum nr 2 m. II, Szkoła Podstawowa nr 5 m. III.

Wojewódzkie Mistrzostwa Wielkopolski w strzelaniu z broni sportowej: Łukasz Maślaczyk m. II.

Mistrzostwa Polski LOK w strzelaniu z broni kulowej i pneumatycznej: Łukasz Maślaczyk m. VII w karabinku pneumatycznym, m. IX w karabinie sportowym "3 postawy", m. XI w karabinie sportowym - leżąc.

W ferie zimowe i wakacje LOK zorganizował bloki imprez strzeleckich i turystycznych z udziałem 527 uczestników łącznie zimą i 1430 uczestników latem.

Antoni Azgier

Oplata targowa

Rada Miejska w Krotoszynie w dniu 26 lutego 2004 roku uchwałą Nr XVIII/134/2004 uchwaliła nowe zasady i wysokości stawek opłaty targowej, które zaczną obowiązywać w ciągu 14 dni od dnia ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, czyli oplata ta stanowi rodzaj zezwolenia na handel. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel. Najważniejsze postanowienia wynikające z powyższej uchwały to:

1) wprowadzenie nowej stawki opłaty targowej za stoisko (stragan) o powierzchni do 15 m² w kwocie 20,00 zł, czyli 1,33 za 1 m²,

2) obniżenie stawki za 1 m² przy handlu na pozostałej powierzchni i stoisku (straganie) o powierzchni większej niż 15 m² z 4,00 zł do 2,00 zł,

3) obniżenie stawki przy handlu obnośnym (z ręki, kosza) z 3,00 zł na 2,00 zł,

4) wprowadzenie nowej stawki przy sprzedaży prosiąt - 1,00 zł za 1 sztukę,

5) wprowadzenie niższych stawek przy sprzedaży z samochodów:

a) ciężarowego (przyczepy) 25,00 zł,

b) dostawczego (osobowego) 15,00 zł,

6) wyjaśniono pojęcia stoisko - stragan, za które należy rozumieć oznaczone (ponumerowane) miejsca do handlu, ograniczone powierzchnią obiektu tymczasowego (wiata, zadaszenie) lub wydzielone trwale w inny sposób (np. słupkami),

7) wyjaśniono, że opłacie targowej podlega powierzchnia zajęta bezpośrednio pod ekspozycję (handel) towarów jak i zajęte pod zaplecze (np. magazynowe, gospodarcze),

8) zmieniono inkasentów: w miejscu PSS "Społem" i Pana Jarosława Maćkowiaka inkasentem będzie PGKiM Sp. z o.o. w Krotoszynie.

Powyższe zmiany uwzględniają postulaty handlujących o obniżenie wysokości stawek (obecnie stawki są niższe niż w Ostrowie Wlkp., Jarocinie, Ostrzeszowie, podobne jak w Koźminie Wlkp.) oraz wprowadzenie opłaty za sprzedaż stoiskową.

Zmiany te winny zdecydowanie poprawić funkcjonowanie targowisk oraz umożliwić wygospodarowanie dodatkowych środków na urządzenie na terenie należącym do Miasta i Gminy Krotoszyn targowiska z prawdziwego zdarzenia.

Problematyką uporządkowania spraw handlu na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn zajmie się kolejna uchwała Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie zasad prowadzenia handlu, której projekt jest właśnie omawiany w Urzędzie Miejskim i w komisjach Rady Miejskiej.



Krotoszyńskie targowisko

Grzegorz Galicki

Żądają parku

W pierwszych dniach marca do przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynął list dotyczący zagospodarowania cmentarza poewangelickiego w Krotoszynie. Publikujemy go poniżej w całości.

Członkowie Krotoszyńskiego Towarzystwa Współpracy Polsko-Niemieckiej na zebraniu ogólnym, które odbyło się 6 lutego br. w I LO im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, wyrazili swój sprzeciw wobec działań zmierzających do zaprzestania prac na cmentarzu ewangelickim na ulicy Rawickiej.

Nekropolia ta przez wiele lat była dewastowana, niszczone, służyła jako miejsce spotkań marginesu społecznego. W tej chwili jest szansa, aby to zmienić. Pieniądze z Fundacji im. Stefana Batorego pozwolą na realizację projektu kulturalno-edukacyjnego "Wspólna historia - wspólna przeszłość". Jego celem jest zaktywizowanie środowisk polskich i niemieckich zainteresowanych problemem zaniedbanego cmentarza. Praca grup wolontariuszy z Niemiec i Polski może przybliżyć młodzieży wspólną historię. Park, który powstałby tutaj, byłby miejscem spotkań edukacyjnych i integracyjnych uczniów szkół polskich i niemieckich. Jest to szansa, której nie można zmarnować!

Apelujemy o docenienie pracy osób zaangażowanych w to przedsięwzięcie: Elżbiety Płóciennik, Ryszarda Czuskiego, Jacka Kępy, przedstawicieli Freudenskreis Dierdorf oraz samorządów obu partnerskich miast.

W imieniu Zarządu i członków

*Elżbieta Płóciennik
prezes KTWPN*

Cztery wiaty

W tegorocznym budżecie gminy 20 tys. zł samorząd przeznaczył na budowę czterech wiat autobusowych na przystankach obsługiwanych przez Miejski Zakład Komunikacji. Nowe obiekty powstaną w Biadkach na ul. Dworcowej, w Brzozie na skrzyżowaniu do Kobierna oraz przy Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi na Parcelkach w Krotoszynie. Czwartą wiatę zastąpi dotychczasową, stojącą na Zdunowskiej koło I LO. Realizację tego zadania burmistrz powierzył dyrektorowi MZK.



Nowa wiatka na ulicy Floriańskiej

wej, w Brzozie na skrzyżowaniu do Kobierna oraz przy Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi na Parcelkach w Krotoszynie. Czwartą wiatę zastąpi dotychczasową, stojącą na Zdunowskiej koło I LO. Realizację tego zadania burmistrz powierzył dyrektorowi MZK.

Plan pracy Rady Miejskiej na rok 2004

Zestawienie ujmuje zaplanowane z wyprzedzeniem, w grudniu zeszłego roku, zagadnienia, nad którymi obraduje w danym miesiącu Rada Miejska.

Styczeń

Projekt budżetu na rok 2004.

Luty

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w gminie Krotoszyn.

2. Funkcjonowanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Marzec

1. Przygotowanie rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego w gminie do członkostwa w Unii Europejskiej.

2. Informacja o realizacji Strategii Miasta i Gminy Krotoszyn w latach 1996 - 2003.

Kwiecień

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2003 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Krotoszyna.

Maj

1. Funkcjonowanie jednostek i zakładów budżetowych.

2. Stan obiektów sportowych.

Czerwiec

1. Rola i możliwości gminy w stwarzaniu warunków dla rozwoju przedsiębiorczości oraz jej wpływ na poziom bezrobocia i sytuację materialną społeczeństwa.

2. Realizacja zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Lipiec

Przerwa urlopową.

Sierpień

1. Informacja o przygotowaniu do nowego roku szkolnego.

2. Analiza budżetu za I półrocze br.

Wrzesień

1. Działalność Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury.

2. Funkcjonowanie organizacji spółdzielczych na terenie gminy.

Październik

1. Dochody własne jako element samodzielności i samorządności gminy.

2. Funkcjonowanie spółek prawa handlowego działających w oparciu o majątek gminy.

Listopad

1. Funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w świetle europejskich standardów zarządzania administracją publiczną.

2. Informacja o działalności Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Grudzień

Plan pracy Rady Miejskiej na 2005 rok.

(red.)

(red.)

Ważne przez najbliższe 10 lat

Nowa strategia rozwoju gminy przez najbliższe dziesięć lat powinna porządkować ważne dla nas, mieszkańców i samorządu, sprawy, wskazywać sposoby ich realizacji i pozwalać na coroczną aktualizację planów.

Strategia rozwoju miasta to opracowanie, które określa długofalowo rozwój miasta i sposoby jego realizacji. Wiąże w całość zadania długo- i krótkoterminowe i pomaga w skutecznym działaniu władzy samorządowej kolejnych kadencji. Daje lokalnym podmiotom informację o kierunkach rozwoju miasta i wiedzę o tym, czego należy się spodziewać w najbliższych latach. Uwzględnia też opinie mieszkańców oraz przedsiębiorstw na temat przyszłości miasta.

Strategia nie ogranicza się do zadań gospodarki komunalnej, chociaż poświęca im najwięcej uwagi. Ujmuje też wszystkie istotne aspekty życia, jak np. prognozy demograficzne, gospodarcze, ekologiczne, turystyczne itp.

Harmonijny rozwój każdej gminy wymaga, aby samorząd korzystał z takiego kompleksowego opracowania. Ponieważ dotychczasowa strategia rozwoju naszej gminy straciła ważność z początkiem tego roku, nadszedł czas, by opracować nową. Już w grudniu do Urzędu Miejskiego wpłynęły oferty czterech firm doradczych specjalizujących się w opracowywaniu strategii rozwoju. W bieżącym miesiącu samorząd zdecyduje, która propozycja jest dla gminy najkorzystniejsza.

Pomoże zespół

Pracę nad nowym dokumentem poprzedzi przygotowanie syntetycznego raportu o stanie obecnym gminy, co nie obędzie się bez udziału pracowników samorządowych. Zbieraniem potrzebnych danych i informacji dla firmy doradczą zajmie się zespół powołany w tym celu przez burmistrza Juliana Joksia. W jego skład weszli: burmistrz i obaj wiceburmistrzowie - Ryszard Czuszek i Franciszek Marszałek, sekretarz Urzędu Miejskiego Urszula Tomaszewska, skarbnik Grzegorz Galicki, naczelnicy wszystkich wydziałów, czyli Andrzej Kaik, Jacek Kępa i Włodzimierz Spruch, komendant Straży Miejskiej Waldemar Wujczyk, przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Świca oraz radni: Edward Jokieli, Zygmunt Kozupa, Krzysztof Krysztofiak i Marian Skotarek.

Raport, misja, strategia

Pomoc samorządowców pozwoli na opracowanie raportu o stanie gminy dzisiaj oraz sprzed kilku lat. Dokument musi ująć najważniejsze obszary funkcjonowania gminy: demografię, środowisko naturalne, warunki życia mieszkańców, gospodarkę i rynek pracy, oświatę, kulturę i sport, działalność organizacji pozarządowych, ochronę zdrowia i pomoc społeczną, bezpieczeństwo publiczne oraz finanse samorządu. Przeanalizowanie rozwoju gminy na przestrzeni ostatnich lat pokaże trendy rozwojowe i ułatwi obiektywną ocenę możliwości Krotoszyna.

Następnym etapem będzie opracowanie misji rozwoju gminy, czyli określenie wizerunku gminy w perspektywie potrzeb mieszkańców w ciągu następnych kilkunastu lat.

Mając raport i misję, będzie można już przystąpić do pracy nad strategią, która winna porządkować ważne dla nas sprawy, wskazywać sposoby ich realizacji, pozwalać na coroczną aktualizację planów wraz z wydłużaniem ich o kolejny rok.

Praca nad raportem i nową strategią zajmie samorządowi i wybranej firmie doradczą około pół roku.

Jacek Kępa

Sportowcy w kantynie

W listopadzie minionego roku Klub Sportowy "Krotosz" złożył wniosek do Urzędu Miejskiego w Krotoszynie o bezpłatne przekazanie w użytkowanie pomieszczeń byłej kantyny wojskowej, która znajduje się w budynku KOK na ulicy 56 Pułku Piechoty. Sportowcy chcieliby tam zrobić salę ćwiczeń i siłownię wraz z pomieszczeniami socjalnymi oraz biurem.

W pierwszych dniach grudnia na posiedzeniu kierownictwa Urzędu wniosek został pozytywnie zaopiniowany i pomieszczenia po kantynie przekazano oficjalnie klubowiczom. 8 stycznia br. dyrektor KOK spisał z "Krotoszem" umowę użyczenia, sporządzono także protokół w sprawie stanu przekazywanych pomieszczeń.

Teraz na sportowców czeka pozyskanie pieniędzy na niezbędne prace remontowe i dobre zagospodarowanie lokum. Według wstępnych obliczeń adaptacja ta będzie kosztowała 85 tys. zł.

Roman Wosiek

Uczniowie - harcerze

Na terenie miasta w roku 2003 drużyny harcerskie funkcjonowały w prawie wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjalnych, wyjątkiem była SP nr 3. Ze względu na brak wydzielonego pomieszczenia w swojej szkole harcerki i harcerze z SP nr 8 i Gim. nr 4 należeli do drużyn mających swą siedzibę w klubie młodzieżowym Rivendell oraz w I LO. Ze szkół wiejskich swoją drużyną może się pochwalić Zespół Szkół w Chwaliszewie.

Oprócz tego podharc mistrz Agnieszka Gierłowska zajmuje się dziećmi uczęszczającymi do świetlicy środowiskowej na ulicy Młyńskiej, a harcmistrz Krzysztof Manista sprawuje pieczę nad młodzieżą spotykającą się w klubie Rivendell.

Hufiec ZHP Krotoszyn obejmuje swoim zasięgiem także dwa gminne związki drużyn - w Zdunach i Kobylinie.

Edyta Patryniak

Cienie

"Kapitalizm z ludzką twarzą to życie na cudzy rachunek." prof. Jan Winiecki

W rzekomo wysokiej koniunkturze gospodarczej nasze krotoszyńskie zakłady zwalniają ludzi, procent bezrobocia powiększa się z dnia na dzień. Firmom nie opłaca się zatrudniać nowych pracowników, ponieważ wiadomo, że nie będzie ich można zwolnić, gdy sytuacja ekonomiczna się pogorszy. Zwolnienie jest bardzo kosztowne. Dlatego przedsiębiorcy wybierają zastępowanie ludzi maszynami, nawet gdy jest ono droższe, względnie wolą płacić nadgodziny już zatrudnionym. W efekcie w ostatnich latach ubyło w Krotoszynie wiele miejsc pracy. Z drugiej strony ekspansja opiekuńczości państwa powoduje szybki wzrost obciążeń podatkowych (PIT, VAT, CIT itp.), a także przerost regulacji gospodarczych. Grono liczących się ekonomistów już z końcem lat 70. alarmowało, iż Europę Zachodnią ogarnia "euroskleroza", czyli coraz silniejsze zniekształcenie bodźców ekonomicznych w następstwie przesadnego interwencjonizmu i odbierania ludziom coraz większej części wypracowanych dochodów za pośrednictwem podatków.

I w naszym mieście obserwujemy objawy "eurosklerozy" - radni każdego roku podnoszą nam opłaty lokalne, argumentując często, że w innych miastach są one większe, albo tym, że miasto dopłaca do oświaty, do mieszkań itp. To wynik rosnącej skłonności radnych do ochrony obywateli przed gospodarką, przed rynkiem. Efekt - to zniechęcenie ludzi do czegokolwiek poza żądaniami wyższych płac, krótszego czasu pracy, rozleglejszych świadczeń, mniejszego ryzyka w każdej sferze życia. Ceną tych żądań są rosące do absurdalnych rozmiarów podatki. W Polsce związki za-

wodowe są niezwykle wojownicze - w rezultacie płace są sztywne, a jedyną rzeczą, jaka się opłaca, to pozostawanie na kuroniówce i dorabianie na czarno. W krajach o ustabilizowanej gospodarce związki zawodowe dają pierwszeństwo ochronie miejsc pracy przed ochroną płac realnych. Socjaldemokracja gospodarcza to państwo opiekuńcze powodujące korozję moralną wolniej niż komunizm, jednak działającą w ten sam sposób.

Wielu ludzi przyjmuje postawę żebraczoroszczeniową. Oni muszą dać. Bycie na utrzymaniu obcych sobie osób staje się rzeczą normalną, a nawet pożądaną i dobrze widzianą. Szerzy się filozofia Kalego: jeśli zabrać komuś dochód (sprawiedliwość społeczna), to dobrze, jeśli ten ktoś się broni, to źle (chciwość). Sęk w tym, że korozja moralna nie oszczędza również tych, którym dochód się odbiera. Zaczynają oni usprawiedliwiać każdą, nawet nielegalną formę, obrony własnego dochodu przed pazernością tych, którzy korzystają z nadmiernej pazerności fiskusa. Nasze wybrane władze (Sejm, samorządy) stosują legalne instrumenty, czyli uchwalają normy prawne jako instrument realizacji swego prawa do cudzego dochodu. W rezultacie powstaje "kapitalizm z ludzką twarzą" oparty na zasadzie życia na cudzy rachunek, czyli powrót do socjalistycznego systemu, względnie prosta droga do kryzysu podobnego do argentyńskiego. Tylko czy tego wszyscy pragniemy?

(kalebr)

„Informacje Samorządowe” - Urząd Miejski, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn
 Redaktor Naczelny: Jacek Kępa, tel. 722 74 40
 Fot. Adam Augustyniak
 Wydawca: Samorząd Miasta i Gminy Krotoszyn, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn
 Miesięcznik — ISSN 1732-2049
 Nakład: 5000 egz.